
UCHWAŁA NR IV/55/21/2014
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

z dnia 29 września 2014 r.

w sprawie
rozpatrzenia skargi na Marszałka Województwa Śląskiego

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity 
Dz. U. z 2013 roku, poz. 596 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 5 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks 
postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2013 roku, poz. 267 z późn. zm.)

Sejmik Województwa Śląskiego
uchwala:

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi Rady Dzielnicy Zabrze – Mikulczyce na Marszałka Województwa Śląskiego 
postanawia się nie uwzględnić skargi.

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne stanowi załącznik do uchwały.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego

Andrzej Gościniak

Id: 663D7844-B644-4112-AF12-B44EB23268E7. Podpisany Strona 1



1 

załącznik do uchwały 

Nr IV/55/21/2014 

Sejmiku Województwa Śląskiego 

z dnia 29 września 2014 roku 

 
W dniu 14 kwietnia 2014 roku wpłynęła do Sejmiku Województwa Śląskiego 

skarga Rady Dzielnicy Zabrze-Mikulczyce na Marszałka Województwa Śląskiego. 

Przedmiotowa skarga została przekazana Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa 

Śląskiego celem jej rozpatrzenia. 

Komisja Rewizyjna, po wnikliwym przeanalizowaniu wyjaśnień udzielonych 

przez Zarząd Województwa Śląskiego na posiedzeniu w dniu 25 września 2014 roku, 

nie stwierdziła uchybień Marszałka Województwa Śląskiego wobec skarżącego. 

Przedmiotowa skarga dotyczyła opieszałego działania Marszałka Województwa 

Śląskiego w zakresie próśb i pism w sprawie rozbiórki hałdy 1/R w Zabrzu-

Mikulczycach. Zadaniem skarżącego sposób eksploatacji hałdy powoduje degradację 

środowiska oraz zagraża ludziom i przyrodzie. Eksploatacja hałdy prowadzona jest 

na podstawie decyzji Marszałka Województwa Śląskiego nr 257/OS/2013  

z dnia 22 stycznia 2013 roku, udzielonej firmie …………….. 

Prezydent Miasta Zabrze pismem z 3 października 2013 roku 

(WE.6233.36.2013.BB) poinformował Wydział Ochrony Środowiska Urzędu 

Marszałkowskiego w Katowicach o wpływających od mieszkańców Zabrza skargach 

na uciążliwości związane z eksploatacją hałdy 1/R w Zabrzu-Mikulczycach.  

Po uzyskaniu tych informacji 16 października 2013 roku przeprowadzone zostały 

przez pracowników Wydziału Ochrony Środowiska oględziny terenu hałdy 1/R, 

podczas których stwierdzono ogniska zapalne. Pismem z 5 listopada 2013 roku 

(OS.GO.7221.00063.13) firma ……………. została zobowiązana do opracowania 

sposobu oraz realizacji likwidacji ognisk zapożarowania. Spółka ……………… 

15 listopada 2013 roku przedstawiła harmonogram działań mających na celu 

wyeliminowanie uciążliwości wynikającej z eksploatacji hałdy o czym pismami z 9 

grudnia 2013 roku zostali poinformowani Prezydent Miasta Zabrze oraz Wojewódzki 

Inspektorat Ochrony Środowiska w Katowicach. O kolejnych skargach mieszkańców 

na uciążliwości powodowane eksploatacją hałdy 1/R w Zabrzu, Wydział Ochrony 

Środowiska został poinformowany przez Prezydenta Miasta Zabrze pismem z 6 marca 

2014 roku (WE.6233.36.2013.BB) i 7 marca 2014 roku (ZFOL-II.5520.2.2014) oraz 

przez Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Katowicach pismem z 6 

marca 2014 roku (IN.III.7024.2013.2014.PN). W związku z powyższym Marszałek 

Województwa Śląskiego na podstawie art. 195 ust. 2 ustawy z 27 kwietnia 2001 roku 

Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity Dz. U. z 2013 roku, pozycja 1232 ze zm.) 

oraz art. 47 ust. 1 ustawy z 14 grudnia 2012 roku o odpadach (Dz. U. z 2013 roku, poz. 

21 ze zm.) pismem z 12 marca 2014 roku (OS.GO.7221.00017.2014, OS.GO.KW-

00187/13) wezwał firmę ………………….. do zaniechania naruszeń wynikających z 

nieprzestrzegania przepisów ustawy Prawo ochrony środowiska i ustawy o odpadach, 

na podstawie których została wydana decyzja Marszałka Województwa Śląskiego nr 

2695/OS/2012 oraz podjęcia działań naprawczych pozwalających na skuteczne 

wyeliminowanie powstałych zjawisk termicznych na terenie hałdy. W dniach 25 

kwietnia 2014 roku oraz 12 czerwca 2014 roku pracownicy Wydziału Ochrony 

Id: 663D7844-B644-4112-AF12-B44EB23268E7. Podpisany Strona 1



2 

Środowiska Urzędu Marszałkowskiego w Katowicach uczestniczyli w posiedzeniach 

Rady Dzielnicy Osiedla Młodego Górnika w Zabrzu dotyczących zapożarowania 

hałdy 1/R w Zabrzu-Mikulczycach i rozważenia możliwości likwidacji uciążliwości z 

tego tytułu wynikających dla mieszkańców. Marszałek Województwa Śląskiego 

pismem  

z 16 maja 2014 roku (OS.GO.7221.00017/2014, OS.GO.KW-00312/14) zawiadomił 

firmę …………………. siedzibą w Katowicach o wszczęciu 16 maja  

2014 roku postępowania w sprawie cofnięcia lub ograniczenia bez odszkodowania 

decyzji Marszałka Województwa Śląskiego nr 2695/OS/2012 udzielającej firmie 

……………. pozwolenia na wytwarzanie odpadów wraz z zezwoleniem na ich 

przetwarzanie (odzysk) w ramach przedsięwzięcia „Eksploatacja składowiska 

odpadów hałda 1/R w Zabrzu-Mikulczycach”, w rejonie ulic Kopalnianej, 

Brygadzistów i Poległych Górników. Aktualnie toczy się w sprawie postępowanie. 

Biorąc pod uwagę opisany stan faktyczny sprawy należy uznać skargę 

za bezzasadną. 

 

 

Id: 663D7844-B644-4112-AF12-B44EB23268E7. Podpisany Strona 2




